
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E/0001/Y/24/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Dotar al Departamento de Biología y a los laboratorios de Comandancia y Zona
dependientes del Servicio de Criminalística de la guardia Civil de kits de presencia de sangre humana en
distintas superficies para los análisis validados en las correspondientes instrucciones técnicas en el
marco de la norma UNE-EN ISO/IEG 17025:2017 “

Dotar al Departamento de Biología y a los laboratorios de Comandancia y Zona
 dependientes del Servicio deDescripción 
Criminalística de la guardia Civil de kits de presencia de sangre humana en distintas
 superficies para los análisis validados
en las correspondientes instrucciones técnicas en el marco de la norma
 UNE-EN ISO/IEG 17025:2017 “Determinación
Criminalística de identificadores de ADN y sustancias químicas en
 fluidos y tejidos humanos”
Valor estimado del contrato 39.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.432 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.200 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Jefe de Asuntos Económicos de la Guardia Civil por la que se adjudica el presente expediente.

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Test forense de presencia de sangre humana (24 test por caja)


Test forense de presencia de sangre humana (24 test por caja)Descripción 
Valor estimado del contrato 27.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.912 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HIGASAR SEGURIDAD
NIF B82152257
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle de las Naves 15
(28005) Madrid España

Contacto

Teléfono 918818249
Correo Electrónico info@higasarseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.912 EUR.

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69d0ede8-7750-4ea9-ab0b-241dcf319d43


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por los importe unitarios indicados en su oferta y
hasta el gasto máximo del expediente.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el Artículo 159.6.g, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Minikit forense - test rápido de presencia de sangre humana (2 botes de 125ml
con 2 blíster de reactivos)


Minikit forense - test rápido de presencia de sangre humana (2 botes de 125ml con 2 blíster de reactivos)Descripción 
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HIGASAR SEGURIDAD
NIF B82152257
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle de las Naves 15
(28005) Madrid España

Contacto

Teléfono 918818249
Correo Electrónico info@higasarseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los



Lugar

Sala reunete

Dirección Postal

Guzmán el Bueno, 110
(28003) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Guzmán el Bueno 110
(28003) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por los importe unitarios indicados en su oferta y
hasta el gasto máximo del expediente.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el Artículo 159.6.g, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil

Proceso de Licitación

ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO, de conformidad con el artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s%2FoOiFD%2FON8 IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de la fecha de caducidad del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000013939072 |  2024-000858334 | Tue, 06 Aug 2024 13:48:18:427 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2652594849297146941210879173670807163 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s%2FoOiFD%2FON8IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

